CARLOS EDUARDO D -MAGRÃO

ador Magrão

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro à Secretaria de Saúde, c/c ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, estudos e

providências para retornar o serviço de "coleta de sangue", no Posto de Saúde do Jardim Imperial.

11111111110111
Protocolo: 0001134/2015

08/06/2015 - 13:03:57

REQ Requerimento 899/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa: REQUEIRO À SECRETARIA DE SAÚDE, C/C AO
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA RETORNAR O SERVIÇO DE COLETA DE
SANGUE. NO POSTO DE SAÚDE DO JARDIM IMPERIAL.

APROVADO
O 8 JUN. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, com o fim dos serviços de coleta de sangue no posto de saúde do Jardim Imperial,

os munícipes precisam se deslocar até o centro da cidade;

Considerando que, esta medida onerou os moradores do bairro, principalmente aqueles que não possuem

condução e dependem do transporte público para se deslocarem;

REQUEIRO à mesa ouvido o Plenário que se oficie à Secretaria de Saúde, c/c ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, estudos e providências para retornar o serviço de "coleta de sangue", no Posto de

Saúde do Jardim Imperial.

Plenário Dr. Francisco Romano de Olive a, 8 de junho de 2015

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1